[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «05»
10
  2018 г.

            № 450
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 15 апреля 2014 г.
№ 1690 «Об утверждении Примерного положения об условиях оплаты труда работников муниципального автономного учреждения Иркутского районного муниципального образования «Редакция газеты «Ангарские огни»
В целях совершенствования оплаты труда работников муниципального автономного учреждения Иркутского районного муниципального образования «Редакция газеты «Ангарские огни», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 15 апреля 2014 г.  № 1690 «Об утверждении Примерного положения об условиях оплаты труда работников муниципального автономного учреждения Иркутского районного муниципального образования «Редакция газеты «Ангарские огни» (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:
1) в наименовании Постановления, констатирующей части Постановления, по тексту Постановления и в приложении Постановления слова «Редакция газеты «Ангарские огни» заменить словами «Редакция «Ангарские огни»;
2) в Примерном положении (далее – Положение), являющемся приложением к Постановлению:

а) пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Рекомендуемые размеры окладов работников учреждения по ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации»:
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Корректор, технический редактор
	5304

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Корреспондент, фотокорреспондент
	6240

	2 квалификационный уровень

	Дизайнер
	7488

	3 квалификационный уровень

	Обозреватель; системный администратор
	8684

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»

	3 квалификационный уровень

	Главный редактор
	9700

»;
б) абзац 8 пункта 2.5. Положения изложить в следующей редакции:

«Рекомендуемый размер персонального повышающего коэффициента – до 3,0»;
в) пункт 4.7. Положения изложить в следующей редакции:
«4.7. Работникам учреждения может выплачиваться единовременная (разовая) премия:
- по итогам работы за квартал, год;

- в связи с государственными или профессиональными праздниками, знаменательными или профессиональными юбилейными датами;
- в связи с награждением правительственными и ведомственными наградами.»;

г) приложение № 2 к Положению дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Фотокорреспондент».
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования
от 15 апреля 2014 г. № 1690 «Об утверждении Примерного положения об условиях оплаты труда работников муниципального автономного учреждения Иркутского районного муниципального образования «Редакция газеты «Ангарские огни» информацию о внесении изменений и дополнений в правовой акт.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.irkraion.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Мэр района

  Л.П. Фролов